
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 2 del 17/03/2022 

OGGETTO: EVENTI FIERISTICI PRESSO IL PADIGLIONE ESPOSITIVO DI 

PROMOCAMERA: SOSTEGNO AI SOGGETTI ORGANIZZATORI 

IL PRESIDENTE 

RICHIAMATA la Determina del Presidente di Promocamera N. 1 del 31 Gennaio 2022 con la 

quale si è stabilito di ridurre il canone di locazione del Padiglione espositivo al fine di incentivarne 

l’utilizzo da parte dei player che operano nel campo dell’organizzazione di eventi fieristici e 

manifestazioni promozionali ed a beneficio di una più ampia programmazione delle iniziative da 

ospitare nel 2022; 

VISTA la Determina del Presidente della Camera di Commercio di Sassari N. 4 del 11/03/2022 con 

la quale l’Ente camerale ha dato indirizzo all’Azienda Speciale affinché adotti una specifica 

scontistica al tariffario in vigore, con particolare riferimento agli Eventi fieristici e ad altre 

manifestazioni di valorizzazione del territorio e delle eccellenze produttive, allo scopo di agevolare 

e sostenere le iniziative per l'anno in corso presso il Padiglione espositivo di Promocamera; 

CONSIDERATO che, al fine di assicurare una più incisiva agevolazione a vantaggio degli 

organizzatori di manifestazioni fieristico-promozionali presso la struttura di Promocamera, è 

opportuno un ulteriore e più intenso sforzo da parte del Sistema camerale nella direzione di favorire 

l’organizzazione di qualificate manifestazioni di carattere fieristico-promozionale, in modo 

particolare quelle finalizzate a favorire il business delle imprese e rilanciare l’economia del 

territorio nel suo complesso; 

ESAMINATO il prospetto che riporta il tariffario di locazione del Padiglione espositivo di 

Promocamera, definito in coerenza con gli indirizzi forniti dal Presidente dell’Ente camerale, 

preventivamente condiviso per le vie brevi ed approvato dal Comitato di Presidenza dell’Ente 

camerale e dal Consiglio di Amministrazione di Promocamera; 

ACQUISITO il positivo parere espresso dal Segretario Generale; 

ATTESO che nell’immediato non sono previste riunioni del Consiglio di Amministrazione; 

DETERMINA 

 di adottare il tariffario di locazione del Padiglione espositivo di Promocamera, allegato al presente 

Atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 di dare mandato alla Direzione dell’Azienda Speciale, di porre in essere tutti gli adempimenti 

amministrativi e contabili necessari al riguardo; 

 di sottoporre a ratifica la presente determinazione in una prossima seduta del Consiglio di 

Amministrazione 

Sassari, lì 17/03/2022 

IL PRESIDENTE 

(Sig. Francesco Carboni) 

  



 

 

 

Periodo occupazione locali Tariffario 2017 Tariffario 2022

Concessione del BAR presso il Salone Espositivo (a giornata) € 800

Servizi extra

da quantificare a "consumo"  (€ 13/ora)

da quantificare secondo tariffario della Ditta di Pulizie)

(circa € 75/ora reperibilità)

Riscaldamento del Padiglione espositivo da quantificare a "consumo"  (circa € 350/giorno)

da quantificare a "consumo"

CANONE DI LOCAZIONE DEL PADIGLIONE ESPOSITIVO

TARIFFARIO RISERVATO A FIERE/EVENTI DI RILEVANZA ECONOMICA E STRATEGICA

5 Settimane 15.400,00

1.500,00

2.500,00

3.750,00

5.000,00

6.500,00

8.000,006 Settimane 17.900,00

Servizio Portierato - Guardiania straordinaria

Servizio di pulizia e sanficazione (Locali, Servizi igienici, ecc.)

Altri servizi

Servizio di assistenza per Cabina elettrica e circuiti elettrici

13.000,00

16.000,00

7.500,00

10.000,00

3.000,00

5.000,007.900,00

Tariffa concordata con CCIAA SS

1 Settimana 5.400,00

2 Settimane

4 Settimane 12.900,00

3 Settimane 10.400,00

50%

50%

50%

50%

50%

50%


		2022-03-17T11:26:10+0000
	CARBONI FRANCESCO MARIO


		2022-03-17T11:26:58+0000
	CARBONI FRANCESCO MARIO




